Řízení a automatizace
Programovatelná logická relé (mikro PLC) a HMI25
 Mikro PLC s 10, 12 a 20
vestavěnými vstupy/výstupy
 Provedení s integrovaným portem
Ethernet pro nastavení a
monitorování
 Provedení s nebo bez displeje

středně vysokou složitostí:
- 600 řádků pro LADDER programování (kontaktní schéma)
- 500 bloků pro FBD (funkční bloky).
PROGRAMOVATELNÁ LOGICKÁ RELÉ ŘADY LRK:
KOMpAKTNÍ S VYSOKÝM VÝKONEM
25
25-3
Programovatelná logická relé (mikro PLC) a HMI25
VELKÉ MNOŽSTVÍ OVLADÁNÝCH VSTUPŮ A VÝSTUPŮ
- až 56 vstupů/výstupů s připojením rozšiřujících modulů typu LRE (44 digitálních vstupů/výstupů + 12 analogových vstupů/výstupů)
- plus dalších 172 vstupů/výstupů ovládaných prostřednictvím síťového připojení mezi více základními moduly LRK (126 digitálních síťových vstupů/
výstupů + 46 analogových síťových vstupů/výstupů): jeden základní modul LRK nakonfigurovaný jako master (hlavní) může ovládat vstupy/výstupy
ostatních základních modulů LRK nakonfigurované jako podřízené jednotky (slave) připojené ke stejné síti.
NAPÁJENÍ 12/24 V DC
Základní jednotky s pomocným stejnosměrným napájením (typ
LRK...D024...) lze napájet buď 12 V DC nebo 24 V DC, což zajišťuje
maximální flexibilitu pro jakoukoli aplikaci.
K dispozici je také verze s pomocným napájením 100...240 V AC
(typ LRK10RA240).
PODPORA KARTY MICROSD

Displej Vestavěný
komunikační
port
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
ks [kg]
Základní jednotky
LRK10RA240 100...
240 V AC
6/4
reléové
Ano Ethernet 1 0,240
LRK12RD024 12/24
V DC
8/4
reléové
Ano Ethernet 1 0,240
LRK12RD024B 12/24
V DC
8/4
reléové
Ne Ethernet 1 0,240

– Pomocné paměti (příznaky)
– Datové registry
– Hodiny reálného času (RTC) bloků
– Stránky HMI se zobrazovanými texty
– Vysokorychlostní vstup (1 kHz), pouze na základní
jednotce s DC napájením
– PID regulace
– PWM výstupy, pouze na základní jednotce typu
LRD12TD024
– Multiplexery
– Analogové rampy
– Funkce Shift
– Bloky Booleanovy logiky
– Ochrana heslem, 4 číslice
Provozní parametry
– Pomocné napájení: 12 V DC (LRD...D012), 24 V DC
(LRD...D024) nebo 100...240 V AC 50/60 Hz (LRD...A240)
– Reléové výstupy Ith 8 A při 240 V AC
– Analogové vstupy 0...10 V DC (pouze u provedení s DC
napájením)

Základní jednotky
řady LRD
LRD20RD024P1
Objednací kód Jmenovité
napájecí
napětí
Vstupy/
Výstupy
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
ks [kg]
Základní jednotky
LRD12RD024 24 V DC 8/4 reléové 1 0,241
LRD12TD024 24 V DC 8/4 tranzistorové 1 0,220
LRD20RD024 24 V DC 12/8 reléové 1 0,360
LRD12RA024 24 V AC 8/4 reléové 1 0,250
LRD20RA024 24 V AC 12/8 reléové 1 0,368
LRD10RA240 100...240 V AC 6/4 reléové 1 0,242
LRD20RA240 100...240 V AC 12/8 reléové 1 0,367
LRD20RD012 12 V DC 12/8 reléové 1 0,360
Základní jednotka s vestavěným komunikačním portem RS485
LRD20RD024P1 24 V DC 12/8 reléové 1 0,360
Rozšiřující moduly
Viz strana 25-8

Dohled software
strana 36-2
Objednací kód Jmenovité
napájecí
napětí
Vstupy/
výstupy
Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
ks [kg]
Rozšiřující a komunikační moduly pro programovatelná
logická relé (mikro PLC) řad LRK a LRD
LRE02AD024 24 V DC 2 analog. výstupy
0...10 V/0...20 mA
1 0,160
LRE04AD024 24 V DC 4 analog. vstupy
0...10 V/0...20 mA
1 0,160
LRE04PD024 24 V DC 4 vstupy pro
tepl. čidla PT100
1 0,160
LRE08RD024 24 V DC 4/4 reléové 1 0,171
LRE08TD024 24 V DC 4/4 tranzistorové 1 0,151
LRE08RA024 24 V AC 4/4 reléové 1 0,180
LRE08RA240 100...240 V AC 4/4 reléové 1 0,180
LREP00 24 V DC Komunikační
modul RS485,
protokol
Modbus-RTU
1 0,134
Rozšiřující moduly jsou dodávány s příslušenstvím pro propojení se
základní jednotkou.
REFERENČNÍ TABULKA VSTUPŮ A VÝSTUPŮ
ZÁKLADNÍ JEDNOTKY CELKEM DIGITÁLNÍCH V/V
ZÁKL. JEDNOTKA + ROZŠIŘ. MODULY
Typ Napájení Vstupy Výstupy Max. I/O
LRK12RD024
LRK12RD024B
12/24 V DC 6 digitálních + 2 digitální/analogové 4 reléové 12 + 24
LRK10RA240 100...240 V AC 6 digitálních 4 reléové 10 + 24
LRK20RD024RS 12/24 V DC 8 digitálních + 4 digitální/analogové 8 reléových 20 + 24
LRD12RD024 24 V DC 6 digitálních + 2 digitální/analogové 4 reléové 12 + 24
LRD12TD024 24 V DC 6 digitálních + 2 digitální/analogové 4 tranzistorové 12 + 24
LRD20RD012 12 V DC 8 digitálních + 4 digitální/analogové 8 reléových   20 + 24
LRD20RD024 24 V DC 8 digitálních + 4 digitální/analogové 8 reléových 20 + 24
LRD20RD024P1 24 V DC 8 digitálních + 4 digitální/analogové 8 reléových 20 + 24
LRD10RA240 100...240 V AC 6 digitálních 4 reléové 10 + 24
LRD20RA240 100...240 V AC 12 digitálních 8 reléových 20 + 24
LRD12RA024 24 V AC 8 digitálních 4 reléové 12 + 24
LRD20RA024 24 V AC 12 digitálních 8 reléových 20 + 24
ROZŠIŘUJÍCÍ A KOMUNIKAČNÍ MODULY
LRE02AD024 24 V DC –– 2 analogové ––
LRE04AD024 24 V DC 4 analogové –– ––
LRE04PD024 24 V DC 4 PT100 –– ––
LRE08RD024 24 V DC 4 digitální 4 reléové ––
LRE08TD024 24 V DC 4 digitální 4 tranzistorové ––
LRE08RA240 100...240 V AC 4 digitální 4 reléové ––
LRE08RA024 24 V AC 4 digitální 4 reléové ––
LREP00 24 V DC komunikační modul RS485, Modbus-RTU slave
Rozšiřující moduly jsou napájené 24 V DC.
Obecná charakteristika
Rozšiřující moduly typu LRE umožňují rozšířit počet vstupů
a výstupů programovatelných logických relé (mikro PLC) řad
LRK a LRD. K dispozici je několik modelů, včetně:
– digitálních vstupů a digitálních výstupů reléového nebo
tranzistorového typu
– analogových vstupů konfigurovatelných jako typ 0...10 V
DC nebo 0/4...20 mA
– analogových výstupů konfigurovatelných jako typ 0...10 V
DC nebo 0/4...20 mA

LRDDEM...
LRDKIT...
Objednací kód Popis Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
ks [kg]
Pro základní jednotky řady LRD
LRXM00 Záložní paměť programu 1 0,011
LRXC00 Programovací kabel PC
(RS232)-LRD (1,5 m)
nebo přímé připojení
LRXP01 (RS232)-LRD
1 0,083
LRXC03 Programovací kabel
PC (USB)-LRD (1,5 m)
1 0,080
Pro základní jednotky řad LRK a LRD
LRX1V3D024 Napájecí zdroj 100...240 V
AC/24 V DC 1,3 A
1 0,220
LRXP01 Ovládací panel HMI, 24
V DC, RS232, RS485
(Modbus-RTU Master)
1 0,200
LRXC02 Programovací kabel
PC (RS232)-LRXP01
1 0,180
Objednací kód Popis Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
ks [kg]
Sady
LRDKIT12RD024 Startovní sada obsahující:
základní jednotku
LRD12RD024, software
LRXSW a kabel LRXC03
1 0,424
LRDKIT12RA024 Startovní sada obsahující:
základní jednotku
LRD12RA024, software
LRXSW a kabel LRXC03
1 0,424
LRDKIT10RA240 Startovní sada obsahující:
základní jednotku
LRD10RA240, software
LRXSW a kabel LRXC03
1 0,424
Výukové sady
LRDDEM12RD024 Výuková sada s jednotkou
LRD12RD024
namontovanou na desce
pro simulaci vstupů/výstupů
1 0,920
LRDDEM20RD024 Výuková sada s jednotkou
LRD20RD024
namontovanou na desce
pro simulaci vstupů/výstupů
1 1,060

LRHA10
EXCCAB02
Ovládací panely HMI Objednací kód Popis Ba-
le-
ní
Hmot-
nost
ks [kg]
Ovládací panely HMI
LRHA04 4,3" TFT LCD displej 1 0,400
LRHA07 7" TFT LCD displej 1 0,600
LRHA10 10,1" TFT LCD displej 1 1,000
Programovací software pro ovládací panely HMI
LRHSW01 Uživatelská licence pro
software LRHSW (ke stažení z
www.LovatoElectric.com), platí
pro 1 jednotku
1 ––
Propojovací kabel RS485
EXCCAB02 Propojovací kabel RS485 pro
LRH, délka 3 m
1 0,150
Sady ovládacích panelů HMI a jednotek mikro PLC
LRDKITHMIA04 Základní sady s mikro PLC typu
LRD20RD024P1, typu HMI
LRHA04 a kabelu EXCCAB02
1 1,000
LRDKITHMIA07 Základní sady s mikro PLC typu
LRD20RD024P1, typu HMI
LRHA07 a kabelu EXCCAB02
1 1,200
Model LRHA04 LRHA07 LRHA10
 SYSTÉMOVÉ ZDROJE
Displej 4,3” TFT 16:9 7” TFT 16:9 10,1” TFT 16:9
Barvy 64K
Rozlišení 480x272 pixelů 800x480 pixelů 1024x600 pixelů
Jas 200 Cd/m2
Stmívání Ano
Dotyková obrazovka Odporová
CPU ARM Cortex
A8 300 MHz
ARM Cortex
A8 1GHz
ARM Cortex
A8 1GHz
Operační systém Linux 3.12
Flash paměť 2 GB 4 GB 4 GB
RAM 256 MB 512 MB 512 MB
Paměť pro aplikace 60 MB
Hodiny reálného času, záloha RTC, bzučák Ano
ROZHRANÍ
Ethernet 1 (10/100 Mbit)
USB 1 (Host v2.0, max. 500 mA)
Sériové 1 (RS232, RS485, RS422, konfigurovatelné softwarově)
FUNKCE